8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Junho de 2024.

      AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.007274
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA,
DESOBSTRUÇÃO E COMISSIONAMENTO DO
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NOS
MUNICÍPIOS DE VILA VELHA E GUARAPARI DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO COM UTILIZAÇÃO
DE CAMINHÕES VÁCUO E JATO-VÁCUO.
Abertura: dia 18/07/2024 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 18/07/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0065
Vitória, 27 de Junho de 2024.

LUCIANA P FREIRE TOLEDO           pregoeira
Protocolo 1349185

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
063/2024
ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0134
Processo nº. 2023-BSKJQ
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso V, da
Lei Federal n.º 14.133/2021, a RS Construtora E
Incorporadora Ltda, visando a locação de imóvel
constituído pela loja nº.12 (doze), no valor mensal
de e R$ 2.365,00(Dois mil trezentos e sessenta e
cinco reais). Recursos Orçamentários: Programa de
Trabalho: 10.49.203.23.122. 0035. 2070, Elemento
de Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500 do exercício de
2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso V,
da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 26 de junho de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1348743

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
064/2024
ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0131
Processo nº. 2024-0WGB6
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade de

Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei
Federal n.º 14.133/2021, a Associacao Beneficente
Casa Da Mulher, visando a contratação de espaço
no evento EXPOFEIRA DA MULHER RURAL E 12ª
FESTA DO SOBREIRENSE AUSENTE, no valor l
de R$248.400,00(duzentos e quarenta e oito mil
e quatrocentos reais). Recursos Orçamentários:
Programa de Trabalho: 10.49.203.23.691. 0035.
2062, Elemento de Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500
do exercício de 2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, da
Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 26 de junho de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1349045

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
065/2024
ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0133
Processo nº. 2024-5T1FH
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade de
Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei
Federal n.º 14.133/2021, a Perfil Locação E Serviços
Ltda, visando a contratação de espaço no CIRCUITO
LIQUIDA SERRA - EDIÇÃO LIQUIDA COLINA DE
LARANJEIRAS, no valor de R$220.000,00(duzentos e
vinte mil reais). Recursos Orçamentários: Programa
de Trabalho: 10.49.203.23.691. 0035. 2062,
Elemento de Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500 do
exercício de 2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, da
Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 26 de junho de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1349156

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Órgão: Secretaria de Estado do Turismo.
Processo: 2024-GC32W.
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600016.10.0009.
Base legal: art. 74, I, da Lei n° 14.133/2021.
Objeto: Execução de serviços de locação de
espaço com 32m² com montagem personalizada
e infraestrutura característica específica, para
participação da Secretaria de Estado do Turismo
- SETUR na ExpoCatólica, que será realizada no
período de 04 a 07 de julho de 2024, no Pro Magno
Centro de Eventos - São Paulo/SP.
Contratada: Promocat - Marketing de Serviços e
Distribuição de Brindes LTDA.
CNPJ: 05.414.241/0001-09.
Valor Global: R$ 148.727,03.
Recursos Orçamentários: Programa de trabalho.
10.37.101.23.695.0113.2258.
Elemento de Despesa 3.3.90.39.
Fonte: 1500.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-26T22:26:44-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial